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RÅDET FÖR BEDÖMNING AV LAGSTIFT-
NINGEN 

 

Utlåtande Dnr: VNK/408/32/2017 

Datum 31.1.2018 

 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om regionutveckling och 
tillväxttjänster 
 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till proposition innehåller tillfredsstäl-
lande beskrivningar av nuläget, propositionens målsättningar, målgrupperna och de föreslagna 
åtgärderna. Viktiga verkningsområden och verkningsmekanismer för reformen har även identi-
fierats och beskrivits i utkastet till proposition, huvudsakligen ur en kvalitetsmässig synvinkel. 
De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:  

i) Det alternativ för genomförandet som valts för propositionen bör motiveras närmare både i 
stycket ”Alternativ” och stycket ”De viktigaste förslagen”.  

ii) De verkningsmekanismer som anknyter till den största nyttan och de största kostnaderna 
som följer av reformen bör beskrivas i utkastet till proposition. 

iii) Tillväxttjänsternas konkreta innehåll och det hur uppgifterna fördelas mellan aktörerna 
(landskapen, kommunerna, staten, huvudstadsregionen i Nyland) före och efter reformen 
bör beskrivas i utkastet till proposition.  

iv) Inverkningarna av särlösningen för landskapet Nyland noteras fåordigt i utkastet till propo-
sition. Också motiveringarna till förslaget är rätt knapphändiga i utkastet till proposition. 
Utkastet till proposition bör kompletteras till dessa delar. 

v) De kvantitativa beskrivningarna i utkastet till proposition bör kompletteras och förenhetli-
gas så att jämförbarheten mellan olika tal blir säkrare. Kvantitativa bedömningar bör pre-
senteras på totalnivå och i mån av möjlighet också enligt NTM-central och enligt landskap. 

vi) Reformens inverkan på landskapens finansiering bör beskrivas närmare i utkastet till pro-
position. Också en kvantitativ bedömning bör presenteras för hur finansieringen fördelas till 
landskapen. I konsekvensbedömningen bör det också närmare beskrivas hur de sparmål 
som ställs för landskapen inverkar på finansieringen av tillväxttjänster och regionutveckling 
samt på förverkligandet av de mål som har satts upp för tjänsterna. 

vii) I utkastet till proposition bör reformens konsekvenser för informationssamhället, särskilt 
frågor som anknyter till tillgången till tjänster i datanät och dataskydd, behandlas. 

viii) En närmare beskrivning av uppföljningen och utvärderingen av reformens konsekvenser bör 
ges. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i konsekvensbedömningen 
i utkastet till regeringens proposition korrigeras innan propositionen lämnas till riksdagen. 
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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till lag om regionutveckling och tillväxttjänster som arbets- och näringsministe-
riet lämnade till rådet per e-post den 15 januari 2018. 
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Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

 

 


